2008年度第６回研修委員会議事録

日 時：2008年11月14日（金）15：00～17：00

場 所：慶應義塾大学図書館６階会議室

出席者：今村昭一（早稲田大学）・伊原千秋（中央大学）・河野江津子（慶應義塾大学）・安

田清孝（東京農業大学）・矢野恵子（明治大学）・浮塚利夫（明治大学・オブザー

バー）・鴨下彰子（研究部担当理事校東京経済大学）

議  長：今村昭一（委員長）

記  録：鴨下彰子（研究部担当理事校）

配布資料：①2008年度第6回研修委員会の議事次第（委員長作成）

②2008年度研修会

1) 参加者集計結果

2) 収支報告（案）

3) アンケート集計結果

4) 2008年度研修会ふりかえりメモ（委員長作成）

③2008年度研修委員会予算執行状況と来年度予算について

議 事

1．2008年度研修会をふりかえって

事務局より、資料に基づき、研修会の参加者数集計結果、収支報告（案）、アンケ

ート集計結果について報告があり、了承された。アンケートおよび委員長作成メモ

をもとに、来年度開催に向けて改善すべき点について意見交換を行った。次回委員

会では、他で行っている研修の形態について調査して持ち寄り、引き続き研修形態

や工夫すべき点について検討することが確認された。

2．2009年度予算について

委員長より、2009年度の予算について、資料に基づき提案があり、検討の結果、

今年度と同額の、委員会予算120,000円、研修会予算800,000円とすることで承認

された。

3． その他

・次回以降の委員会開催について

2008年度第7回研修委員会

日時： １２月１１日（木） 15：00～17：00 場所：東京農業大学

以 上